
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN 

 

 

 

 

VÝZVA č. 2084/2016 

K PODÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

k veřejné zakázce malého rozsahu  

na stavební práce 

 

(výběr zhotovitele díla) 

„ZŠ Ostravská – výměna oken, blok U1 sev. záp. vých. fasáda“ 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Obsah výzvy 

 

1. Obsah výzvy 

2. Identifikační údaje o veřejném zadavateli 

3. Informace o druhu veřejné zakázky 

4. Název veřejné zakázky 

5. Informace o předmětu veřejné zakázky 

6. Předpokládaná hodnota 

7. Doba a místo plnění zakázky 

8. Zadávací dokumentace 

9. Obchodní a platební podmínky 

10. Způsob podání nabídky 

11. Požadavky na formální zpracování nabídky 

12. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

13. Lhůta pro podání nabídek 

14. Místo pro podání nabídek 

15. Údaje o hodnotících kritériích 

16. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

17. Další ustanovení 

 



 

 

2. Identifikační údaje o veřejném zadavateli 

 

Zadavatel:    město Český Těšín 

nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ: 00297437 

DIČ: CZ00297437 

zastoupené Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 

 

Kontaktní osoba:   Miroslav Synáč, referent investic 

tel.: 553 035 556, 606 770 636 

e-mail: synac@tesin.cz 

                                               

3. Informace o druhu veřejné zakázky 

Předmětná veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu na stavební práce. Nejedná se o 

zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

4. Název veřejné zakázky 

„ZŠ Ostravská–výměna oken, blok U1 sev. záp. vých. fasáda“ 

5. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na provedení stavebních prací stavby 

 

„ZŠ Ostravská – výměna oken, blok U1 sev. záp. vých. fasáda“. 

 

Předmětem stavby je výměna stávajících dřevěných oken za nová plastová okna, tepelného 

odporu za celé okno Uw ˂ 1,2 W.m-2.K-1, stejného rozměru a vzhledu, a to na bloku U1 na 

severní, východní a západní fasádě. Stávající meziokenní vložky budou odstraněny a na 

jejich místě se provede vyzdívka z pórobetonových tvárnic tl. 250 mm. Vnitřní parapety jsou 

navrženy z typových, dvoukomorových laminových desek s osazeným čelem. Vnitřní parapet 

bude umístěn po celé délce oken o šířce cca 500 mm. Vnější parapet je navržen 

z předlakovaného pozinkovaného plechu.  

Přesný rozsah prací je stanoven projektovou dokumentací zpracovanou v 04/2016 

společností CIVIL PROJECTS s.r.o., Malý Koloredov 2377, Frýdek-Místek. 

mailto:synac@tesin.cz


 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek. Veškeré požadavky na 

zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné a musí být 

zahrnuty již v nabídce uchazeče.  

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 

pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 

stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. 

zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost zhotovitele, zaškolení 

obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé 

stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik. 

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické 

postupy v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. 

 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou rovněž následující činnosti: 

- zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a 

jeho konfrontace s projektovou dokumentací. Místo realizace musí být zdokumentováno 

vyhotovením fotodokumentace, popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečností se 

zástupci objednatele. 

- odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných 

dokladů,  

- zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí 

podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících 

se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny 

nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace zakázky, 

- dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací 

- dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky, 

- uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, 

chodníky, příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před 

započetím realizace předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem 

zdokumentováno,  

- vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, 

- zajištění veškerých potřebných staveništních přípojek energií vč. úhrady nákladů za 

spotřebované energie, 

- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních v tištěné 

podobě, min. formou zanesení případných odchylek do zpracované PD 

Zadavatel požaduje k v rámci záruční doby 3x provedení bezplatného seřízení oken. 

 

6. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota předmětné veřejné zakázky činí 1.200.000,- Kč bez DPH. 



 

7. Doba plnění zakázky 

Termín zahájení:    30.6.2016   (protokol o předání staveniště): 

Termín dokončení:    do 60 dnů          (kalendářních dnů od převzetí staveniště) 

Místo plnění: viz projektová dokumentace 

Prohlídka místa plnění: Uchazeči mohou učinit prohlídku místa plnění zakázky po telefonické 

dohodě s kontaktní osobou zadavatele. 

 

8. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje následující dokumenty: 

1. Identifikační údaje 

2. Návrh smlouvy o dílo 

3. Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

4. Prohlášení o splnění profesních a technických kvalifikačních předpokladů 

5. Položkový rozpočet (výkaz výměr zadání) 

6. Projektová dokumentace 

Zadavatel poskytuje bezplatně dálkový přístup k Zadávací dokumentaci na adrese 

http://web.tesin.cz/zd  

Přístupové heslo (přihlašovací údaj) pro stažení Zadávací dokumentace bude poskytnuto 

uchazečům na základě písemné, popř. e-mailové žádosti zaslané kontaktní osobě 

zadavatele na e-mail: synac@tesin.cz a to do 2 pracovních dnů. 

 

9. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo 

(příloha č. 2 zadávací dokumentace). Uchazeč do tohoto návrhu smlouvy o dílo doplní 

požadované údaje (podbarveno žlutě) a předloží jej jako součást své nabídky. Jakékoliv jiné 

úpravy či doplnění návrhu smlouvy jsou nepřípustné. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 

musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu 

smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a 

zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti na zakázce. 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako 

Dodavatel či Zhotovitel. 

K návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží časový a finanční 

harmonogram realizace zakázky. 

web.tesin.cz/zd
mailto:synac@tesin.cz


 

10. Způsob podání nabídky 

a) Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vylučuje možnost 

variantního řešení. 

b) Nabídka bude předložena písemně v originále a zároveň zadavatel požaduje, aby 

uchazeči před svázáním nabídky kompletní nabídku naskenovali a tento sken předložili 

na CD ve formátu *.pdf v obálce s originálem nabídky. 

c) Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené: „NEOTVÍRAT, ZŠ 

Ostravská–výměna oken“. Na obálce bude dále uvedena adresa uchazeče pro zaslání 

oznámení. 

 

11. Požadavky na formální zpracování nabídky 

a) Nabídka bude obsahovat: 

1) obsah (doporučeno) 

2) identifikační údaje (viz příloha č. 1 Zadávací dokumentace) 

3) oprávněnou osobou uchazeče podepsaný návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 2 

Zadávací dokumentace) včetně uchazečem potvrzeného položkového rozpočtu, 

finančního a časového harmonogramu akce 

4) naceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet - viz 

příloha č. 5 zadávací dokumentace) 

5) kvalifikace (dle bodu č. 16 této výzvy) 

b) Nabídka včetně příloh bude zpracována v českém jazyce.  

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

 

12. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena: 

 v identifikačních údajích (viz příloha zadávací dokumentace) a to v české měně (Kč) v 

členění cena bez DPH, DPH, cena vč. DPH – pozn. neplátce DPH uvede pouze cenu 

konečnou. 

 ve smlouvě (viz příloha č. 2 zadávací dokumentace) a to v české měně (Kč) pouze cena 

bez DPH – pozn. neplátce DPH uvede pouze cenu konečnou. 

Zhotovitel dále předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění - 

vyplněný položkový rozpočet (viz příloha č. 5 zadávací dokumentace).  

Zadavatel upozorňuje, že povinností uchazeče je nacenění všech položek soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb. Neocenění některé z položek, případně ocenění položky 

hodnotou 0,- Kč, bude považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyřazení 



 

nabídky. Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že uchazeči nesmí jakkoliv měnit položky 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

Jednotkové ceny uvedené uchazečem v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné 

po celou dobu realizace stavby. Uchazeč je povinen zahrnout do jednotlivých jednotkových 

cen položkového rozpočtu veškeré náklady související se splněním jeho povinností 

specifikovaných zadávacími podmínkami (tj. výzvou a zadávací dokumentací)   

 

13. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je do 06.05.2016 do 10:00 hod. 

 

14. Místo pro podání nabídek 

Místem pro podání nabídek je podatelna Městského úřadu v Českém Těšíně, nám. ČSA 1/1, 

737 01 Český Těšín. 

 

15. Údaje o hodnotících kritériích 

Jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

Při hodnocení nabídkové ceny bude rozhodná celková nabídková cena vč. DPH. 

 

16. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Zadavatel požaduje prokázání této kvalifikace: 

1) základních kvalifikačních předpokladů 

2) profesních kvalifikačních předpokladů 

3) technických kvalifikačních předpokladů 

 

1) Základní kvalifikační předpoklady 

Veřejná zakázka může být přidělena pouze dodavateli: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 

přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 



 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 

jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu , 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 

54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 



 

Prokázání: Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 

čestného prohlášení (viz příloha č. 3 Zadávací dokumentace). Prohlášení bude podepsáno 

osobou oprávněnou za dodavatele jednat. 

2) Profesní kvalifikační předpoklady 

Veřejná zakázka může být přidělena pouze dodavateli, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím celému předmětu veřejné zakázky (živnostenský list na předmět, který 
opravňuje dodavatele předmět veřejné zakázky realizovat).  

c) osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavitelství 

Prokázání: Splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže předložením 

čestného prohlášení, ze kterého bude zřejmé, že dodavatel všechny výše uvedené 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. (viz příloha č. 4 Zadávací 

dokumentace). 

Před podpisem smlouvy bude vítězný uchazeč povinen doložit následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím celému předmětu veřejné zakázky (živnostenský list či výpis 

z živnostenského rejstříku na předmět, který opravňuje dodavatele předmět veřejné 

zakázky realizovat) 

c) osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavitelství 

3) Technické kvalifikační předpoklady 

Rozsah požadovaných informací a dokladů 

Dodavatel předloží osvědčení objednatelů o řádném plnění min. pěti stavebních zakázek 

srovnatelného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky provedených dodavatelem v 

posledních pěti letech a to v minimální hodnotě 600 tis. Kč bez DPH za každou zakázku. 

Prokázání: Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže předložením 

čestného prohlášení, ze kterého bude zřejmé, že dodavatel výše uvedené kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. (viz příloha č. 4 Zadávací dokumentace). 

Před podpisem smlouvy bude vítězný uchazeč povinen doložit následující doklady: 

Osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné splnění požadované úrovně kvalifikačního 

předpokladu. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací 

a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně 

 



 

17. Další ustanovení 

a) Vítězný uchazeč je povinen mít v termínu před podpisem smlouvy na realizaci prací 

uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě s pojistnou částkou v minimální výši 1.000.000,- 

Kč. Tuto pojistnou smlouvu je uchazeč povinen předložit zadavateli před podpisem 

smlouvy. 

b) Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy a v přílohách výzvy 

(zadávací dokumentace) vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýjimečně respektovat při 

zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení. 

c) Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu výměr uveden odkaz 

na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se 

jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 

materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a 

technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá 

uvedeným parametrům. 

d) Uchazeči jsou oprávněni podávat dotazy k zadávacím podmínkám výhradně písemnou 

formou (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky v průběhu lhůty pro podávání 

nabídek. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu kdykoliv před 

uzavřením smlouvy. 

h) Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s podáním nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Rostislav Rozsypal 

vedoucí odboru investičního 


		2016-04-25T08:43:58+0100




